平成27年６月25日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  ア  ト  ム

代表者名  代表取締役社長  小澤 俊治

（コード番号  7412  東証・名証 第二部）

問合せ先  常務取締役管理本部長  太田 一義

（連絡先電話番号 ０５２‐８５７‐５２２５）

  支配株主等に関する事項について

 当社の親会社である株式会社コロワイドについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 27年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱コロワイド 親会社  70.4  0.0  70.4
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、株式会社コロワイド及び同社の連結子会社28社により構成されるコロワイドグループに

属しております。平成27年３月31日現在において、株式会社コロワイドは、当社の普通株式128,468

千株（議決権比率70.4％）を直接保有する筆頭株主であり、当社の親会社であります。

株式会社コロワイドはコロワイドグループの中核会社であり、同グループは直営飲食店チェーン、

ＦＣ事業の多店舗展開、カラオケハウスチェーン、各種食料品および製造・加工品等の提供等の事

業を営む子会社28社の持株会社であります。当社は直営飲食店チェーン事業、ＦＣ事業の多店舗展

開事業、カラオケハウスチェーン事業の一部を担当しており、当社の事業は同グループの主力事業

と重複しており、相互協力体制にありますが、当社は独立した株式会社として、一定の独立性は確

保されております。

平成27年３月31日現在において、当社の取締役４名は、親会社等およびそのグループ会社の役員

または従業員を兼務しておりません。

また、出向者の受け入れはございません。

３．親会社等との取引に関する事項

当社は株式会社コロワイドの子会社と、食材・消耗品の購入、システム保守料の支払などの取

引関係があり，各社との取引条件については、一般的取引関係と同様に決定しております。

属性 会社等の名称 所在地

資本金又は

出資金

（百万円）

事業の内容

又は職業

議決権等の所有（被

所有）割合（％）

関連当事者と

の関係
取引の内容

取引金額

（百万円）
科目

期末残高

（百万円）

同一の親

会社を持

つ会社

㈱コロワイド

ＭＤ

横浜市

西区
10 卸売業 － 食材等の購入 食材の購入 14,903 買掛金 2,517

(注)  １．上記取引金額には消費税等は含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれておりま

す。

２．取引条件及び取引条件の決定方針等

当社と関連を有しない他の当事者と同様であります。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社は、全株主にとっての株主価値の最大化を目指し、業績向上による企業価値の増大に努めて

おり、㈱コロワイドを含むコロワイドグループとの関係につきましては、独立性を保つことを基本

としております。コロワイドグループ内の取引につきましてもこれに基づき、市価を基準として公

正に行うことを方針としております。

以上